
1 

 

Město Valtice, nám. Svobody 21, 691 42 Valtice, IČ 00283665 

    
Č. j.: VAL – 0199/2023 
Sp. zn.: 88.1, V/10 
 
Valtice dne:  
10. 1. 2023 
 

Vyhlášení výzvy pro podávání žádostí  
na poskytování dotací z rozpočtu města Valtice na rok 2023 

 
Rada města Valtice vyhlašuje v souladu s Usnesením č. 5 ze dne 9. 1. 2023 výzvu k podání 
žádostí na poskytování dotací z rozpočtu města Valtice na rok 2023 v oblasti kultury, sportu 
a sociálních služeb dle níže uvedených dotačních titulů. 
 
 

1. Cíl programu 
 

Cílem programů je finanční podpora nekomerčních místních kulturních a sportovních spolků 
a dalších volnočasových aktivit, a také podpora organizací s činností zaměřenou na práci 
se zdravotně postiženými osobami. Podpora je určena zejména pro organizace, které 
se v rámci své činnosti věnují převážně práci s dětmi, mládeží nebo seniory. 
 
 

2. Okruh žadatelů 
 
Oprávněnými žadateli o dotace jsou spolky nebo neziskové organizace, jejichž hlavní náplní 
je činnost v oblasti kultury, sportu, aktivity zaměřené na osoby se zdravotním postižením 
nebo v oblasti poskytování sociálních služeb. 
 
 

3. Objem finančních prostředků na programy  
 

Celkový objem finančních prostředků na oblast kultury včetně příspěvku na činnost 
městského muzea, sportu a sociálních služeb byl schválen Usnesením ZMV č. 2 
dne 12. 12. 2022 ve výši Kč 1 650 000,00 pro rok 2023. V programu Individuální dotace byla 
schválena částka ve výši Kč 50 000,00. Finanční prostředky se poskytují na neinvestiční 
výdaje.  
 
PROGRAMY: 
 
Kultura   580 000,00 Kč   rozpočtováno na 3315, 3392 5222 
 
Sport    800 000,00 Kč  rozpočtováno na 3419 5222 
 



2 

 

Sociální služby  270 000,00 Kč  rozpočtováno na 4379 5221, 5222 
PROGRAMY: 
 
 
Kultura 
 
Dotační titul č. 1 Dotace na činnost v oblasti kultury (např. pořádání dlouhodobých 

výstav, pronájem prostor, pronájem, pořízení vybavení, energie) 
 
Dotační titul č. 2 Dotace na pořádání jednorázových kulturních akcí nebo akcí 

s kulturním zaměřením 
 
Sport 
 
Dotační titul č. 1 Dotace na činnost v oblasti sportu (např. pořádání sportovních 

soutěží, pronájem prostor, dlouhodobý pronájem nebytových prostor, 
pořízení vybavení, energie) 

 
Dotační titul č. 2 Dotace na pořádání jednorázových sportovních akcí nebo akcí se 

sportovním zaměřením 
 
 
Sociální služby 
 
Dotační titul č. 1 Dotace na činnost v oblasti zdravotně postižených osob (např. 

provozní výdaje – energie, vybavení) 
 
Dotační titul č. 2 Dotace na pořádání jednorázových akcí pro zdravotně postižené 

osoby nebo akcí se zaměřením na osoby se zdravotním postižením 
 
Dotační titul č. 3 Dotace na financování činnosti v oblasti sociálních služeb 
 
 

4. Podmínky pro poskytnutí dotace 
 

Dotaci lze poskytnout pouze na základě úplné žádosti, podané na formuláři s názvem 
Žádost o poskytnutí dotace, která bude předložena ve vymezené lhůtě pro její podávání 
a se všemi požadovanými přílohami. Žádost a přílohy musí být v souladu se Zásadami 
pro poskytování dotací z rozpočtu města Valtice, které byly schváleny Usnesením 
zastupitelstva města č. 3 dne 16. 2. 2015. Žádost o dotaci musí splňovat účel příslušného 
dotačního titulu. 
 
Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Valtice naleznou žadatelé na webových 
stránkách města: www.valtice.eu (v sekci občan a úřad – zásady) a formuláře 
na www.valtice.eu (v sekci občan a úřad – odbory úřadu – odbor ekonomický - 
formuláře). 

 
 

http://www.valtice.eu/
http://www.valtice.eu/


3 

 

5. Hodnocení žádostí 
 

Hodnotící kritérium Bodové 
hodnocení 

Maximální 
počet 
bodů 

Velikost členské základny – 
zvýhodňovány jsou menší 
členské základny 

Členská základna do 50 členů 10  
10 Členská základna mezi 50 – 100 

členy 
6 

Členská základna nad 101 členů 3 

Podíl dětí a mládeže do 18 
let na členské základně 

80 % a více 10  
10 60% a více 6 

35 % a více 3 

Hranice spoluúčasti Spoluúčast na projektu/činnosti 
vyšší než 45 % 

5  
 

5 Spoluúčast na projektu/činnosti 
mezi 35 - 44 % 

3 

Spoluúčast na projektu/činnosti 
mezi 31 - 34 % 

1 

Závěrečná zpráva Zhodnocení předložené Závěrečné 
zprávy za rok 2022 z hlediska 
formálního a věcného 

 
0-10 

 
10 

Maximální počet bodů  35 

 
 
6. Lhůta a místo pro podávání žádostí o dotace 
 
Lhůta pro podávání žádostí je od 9. 2. 2023 do 23. 2. 2023 do 15,00 hodin. 
 
Žádosti lze podávat prostřednictvím podatelny Městského úřadu Valtice s uvedením 
příjemce – odbor ekonomický, nebo zasílat písemně na adresu: Městský úřad Valtice, 
odbor ekonomický, nám. Svobody 21, 691 42 Valtice. 
 

 
PROGRAM INDIVIDUÁLNÍ DOTACE PRO ROK 2023 
 
Dotační titul je určen pro žadatele z důvodů hodných zvláštního zřetele, a to zejména 
pro okruh projektů, které nejsou v předmětném období podporovány žádným z vyhlášených 
dotačních programů.   
 
Oprávněnými žadateli o dotace jsou spolky, neziskové organizace, fyzické osoby, fyzické 
osoby podnikající, jejichž hlavní náplní je specifická činnost v oblasti kultury, sportu nebo 
žádají o spolufinancování projektů zaměřených na osoby se zdravotním postižením. V rámci 
hodnocení žádosti o dotaci bude rada města přihlížet k přínosu projektu pro město Valtice 
a pro cílovou skupinu. 
 
Celkový objem finančních prostředků na individuální dotace města pro rok 2023 je ve výši 
Kč 50 000,00, která je rozpočtována na 6171 5901. 



4 

 

Lhůta a místo pro podávání žádostí o dotace 
 
Možnost podávání individuálních žádostí je stanovena do doby vyčerpání finančních 
prostředků, nejpozději však do dne 5. 9. 2023 do 15,00 hodin. 
 
Žádosti lze podávat prostřednictvím podatelny Městského úřadu Valtice s uvedením 
příjemce – odbor ekonomický, nebo zasílat písemně na adresu: Městský úřad Valtice, 
odbor ekonomický, nám. Svobody 21, 691 42 Valtice. 
 
 
 
 
 
 
v. r. 
_______________ 
Mgr. Aleš Hofman 
starosta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Valtice a dále způsobem umožňujícím 
dálkový přístup dne: 10. 1. 2023 
 
 
Svěšeno z úřední desky Městského úřadu Valtice dne: 6. 9. 2023    
 


		2023-01-10T16:05:12+0100




